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Solare fotovaltaike n0 obiektin afarist" vendosja do te behet ne kulmin e objektit afarist me numer
0-71813023-208-0, e cila gjendet nd kuaddr t€ ngastres katastrale P-71813023-006 46-3 ZK -
Dushanovo, nd baz€ t€ nenit 3 paragrafit 1, pika | .27 te Liglit per Planifikimit Hapesinor me Numdr
04lL-174 tE dat€s 31. 07.2013, neni 3 paragrafi lpika 1.1, 1.4. 1.17. 1.24, si dhe ner.rit 5, paragrafit
1.1 e lidhur me nenin 14 paragrafi I pika l.l nenit 15 paragrafi I pika l.l te Ligiit per Ndertim
numEr 04/L-110, dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale tE Komunes s€ Prizrenit (HZK)
pEr periudhen 2022 2030 Numer001-011-48192tedates31.03.2022 si dhe konform nenit 85 te
Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44, 46,47,48 si dhe nenit 125 td L.P.P.A numer
05/031 te dat6s 25. 05. 2016 mem kete:

Panelevc Solare fotovaltaike nB obicktin afarist" vendosja do td behet ne kulmin e objektit afarist
me numer O-71813023-208-0, e cila gjendet ne kuader te ngastres katastrale P-71813023-006 46-3 ZK
- Dushanovts.

I. Dokumentacioni teknik-Projekti (projektuesi) SolarKos SH.P.K. me seli ne rrugen
Tlinga Smajli. Nr. 29 Prishtine.

II. Dat€n e fillimit te punimeve investitori eshte i obliguar qd t€ lajmeroj€ inspekcionin
komunal ne alat prej 8 ditesh.

IIl. Vendosja e rrjetit te behet simpas dokumentacioni teknik..
Investitori 6shtd i obliguar qd punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projektd e ne
pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave te p6rkohshme teknike p€r k€si lloj€ punime:

Sipas PElqimit Elektroenergietik dhe Zglidhjes Teknike td KEDS-it Nr. 12497 t0 datOs
06.09.2021.

IV. Investitori €shte i obliguar qd punimet rreth infrastruktures termike td kryen sipas
Aktvendimit td dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drit€ ashtu qe te mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe t€ kemb€sor€ve, kurse materialet te tjera duhet td menjanohen nga
rruga ku janE kryer punimet.

V, Ky aktvendim pushon t€ vleje nE raste se me pun€ nuk fillohet mbrenda afatit prej
12(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes s€ te njejtes

DREJTORIA PER URBANIZENT OTTB PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK _ PRIZREN,
me kErkesen e Osman Qercti nga Prizreni, me td cil6n ka kdrkuar leje per.,Vendosien e Paneleve

AKTVENDIM
I LEJOHET: Osman Qereti nga Prizreni, me te cilen ka kerkuar leje pdr ,.Vendosien e



Vl.Paskyerjess6punimevelnvestitoridsht6iobliguarq€vendinmenjeheret€bjerenE
gjendje td m€parshme dhe cdo demtim obligimi mbetet i investitonit'
- ' VIt. pas pdrlundimit te ndertimi investitori duhet le parashtrojg kdrkesdn pdr pranimin

teknik dhe marrjen e leies per shft]tezim'

Vlll.NeqoltEsepunimetneinfrastrukturenukmundt€kryenn0af.atinelejuar,Investitori
€sht€ i obtiguar qe tti tUrtol nga ky organ leje per vazhdimin e afatit td punimeve'

Ix. ry aktverdim iusiron 
*te 

vlele-ne raste se me pun6 nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marrjes se te njejtes

Arsyetim

, me te cilen ka kdrkuar leje p€r..Vendosien e Paneleve Solare

vendosja do td behet nd kulmin e objektit afarist me numer O-

ne kuader td ngastres katastrale P-71813023-006 46'3 ZK -
Dushanov6.

Duke shqyrtuar kdrkesen e lnvestitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

prezentuara s'bashku me kerkesd vefietohet se:

N€ proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk€punetorit

profesional.' - Ne kuptim t6 dispozitave td lart6 theksuara 6sht6 konstatuar se jand plotdsuar kushtet pdr

dhenien e lejes per: ..Vendosien e Paneleve Solare fotovaltaike n0 obiektin afarist,'.

Nga se u tha me lartd uvendos si nd dispozitiv te kdtij Aktvendimi'

KiiSHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pak€naqur ka t€ drejte ankese nE

afat prej 30 ditesh nga dita . ,nu.rj". se ti njejtes Minlstris6 se Mjedisit dhe te Planifikimit

Osman Qereti nga Prizreni

fotovaltaike nE obiektin afarist"
71813023-208-0, e cila giendet

Hapesinor-Prishtine

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative
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